(c. 135 r.) [Nos Rubeus de Volta] quondam Bertoloti de Volta et Ingo,
frater eius, confitemur debere tibi Nicole Squarzaficui libras X[...] a [dena-
riorum] Ianuensium ex collecta denariorum XX per libram, quarum medie-
tatem promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut nostrum mis-
sum usque menses VI et alteram medietatem usque ad annum sine aliqua
exceptacione aut totidem pro illis b, alioquin penam dupli bona pignori in-
trare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et
cetera. Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia ut supra solvere et attendere
quantum non remanserit licentia tui Nicole predicti aut tui certi missi et
cetera. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ido Tabacus, Ansuisius de
Sancto Zenesio, Ugo Fornarius, Primus Papa. XX die aprilis.

a [Cm 0,5]    b aut totidem pro illis: in sopralinea.

197

1200, aprile 20, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Rosso della Volta, per conto di Berta, vedova di Marchisius della Volta, e
dei suoi figli, dichiara di dovere a Nicola Squarciafico 35 lire e 5 soldi per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà entro
la festività di Sant’Andrea, il saldo entro un anno da Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Rubeus de Volta confiteor debere tibi Nicole Squarzaficui et dare
promitto tibi aut tuo certo nuncio per me aut meum missum libras XVII,
soldos II ½ denariorum Ianuensium usque proximum festum sancti Andree
et alias libras XVII, soldos II ½ denariorum Ianuensium a proximo festo
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Pentecostes usque ad annum ex collecta denariorum XX per libram pro
Berta, uxore quondam Marchisii de Volta, et filiis eius, alioquin penam du-
pli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor
prius conveniatur et omni iuri. Actum eodem loco et die. Testes Ansuisius
de Sancto Zenesio, Ugo Bernardus et Molaçana de Volta.

198

1200, aprile 20, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Vassallo di Rapallo dichiara di dovere a Nicola Squarciafico 4 lire e 20 de-
nari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro Natale.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Vasallus Rapallinus confiteor debere tibi Nicole Squarçaficui libras
quattuor et denarios XX denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX

per libram, quas promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum
missum usque proximum festum nativitatis Domini aut totidem pro illis,
alioquin penam dupli bona pignori intrare. Testes Ansuisius de Sancto Çe-
nesio, Ido Tabacus et Ugo Fornarius. XX die aprilis, anno dominice nativi-
tatis MCC, indictione II. Actum in ecclesia Sancti Laurentii.